
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 주민생활서비스

단위: 지역사회복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 12,855,771 12,861,647 △5,876

국 7,726,992 7,743,689 △16,697

지 189,053 189,222 △169

도 1,274,232 1,268,256 5,976

군 3,665,494 3,660,480 5,014

주민생활서비스 122,080 130,080 △8,000

도 6,000 6,000 0

군 116,080 124,080 △8,000

지역사회복지 122,080 130,080 △8,000

도 6,000 6,000 0

군 116,080 124,080 △8,000

지역사회보장협의체 운영 57,000 65,000 △8,000

307 민간이전 35,000 43,000 △8,000

04 민간행사사업보조 5,000 13,000 △8,000

◎민관협력사업 5,000 13,000 △8,000

○이웃사랑 김장나눔행사 0 8,000 △8,000경정 0원

지역사회서비스 투자사업 169,164 169,375 △211

지 135,831 136,000 △169

도 10,000 10,013 △13

군 23,333 23,362 △29

지역사회서비스 투자사업 169,164 169,375 △211

지 135,831 136,000 △169

도 10,000 10,013 △13

군 23,333 23,362 △29

도개발(장애인,노인을위한돌봄여행서비스) 4,100 20,000 △15,900

지 3,300 16,000 △12,700

도 200 1,200 △1,000

군 600 2,800 △2,200

308 자치단체등이전 4,100 20,000 △15,900

지 3,300 16,000 △12,700

도 200 1,200 △1,000

군 600 2,800 △2,200

10 공기관등에대한경상적대행사업비 4,100 20,000 △15,900

◎장애인,노인을 위한 돌봄여행서비스

4,100 20,000 △15,900경정 4,100,000원

지 3,300 16,000 △12,700

도 200 1,200 △1,000

군 600 2,800 △2,200

인터넷과몰입 아동 청소년 치유서비스 26,600 21,600 5,000

지 21,280 17,280 4,000

도 1,596 1,296 300

군 3,724 3,024 700

308 자치단체등이전 26,600 21,600 5,000

지 21,280 17,280 4,000

도 1,596 1,296 300

군 3,724 3,024 700



부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 26,600 21,600 5,000

◎인터넷과몰입 아동 청소년 치유서비스

26,600 21,600 5,000경정 26,600,000원

지 21,280 17,280 4,000

도 1,596 1,296 300

군 3,724 3,024 700

아동.청소년 비전형성지원서비스 15,700 23,400 △7,700

지 12,600 18,720 △6,120

도 900 1,404 △504

군 2,200 3,276 △1,076

308 자치단체등이전 15,700 23,400 △7,700

지 12,600 18,720 △6,120

도 900 1,404 △504

군 2,200 3,276 △1,076

10 공기관등에대한경상적대행사업비 15,700 23,400 △7,700

◎아동.청소년 비전형성지원서비스

15,700 23,400 △7,700경정 15,700,000원

지 12,600 18,720 △6,120

도 900 1,404 △504

군 2,200 3,276 △1,076

원폭피해자 심리치유서비스 0 10,000 △10,000

지 0 8,000 △8,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

지 0 8,000 △8,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

10 공기관등에대한경상적대행사업비 0 10,000 △10,000

◎원폭피해자 심리치유서비스 0 10,000 △10,000경정 0원

지 0 8,000 △8,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

부모학교서비스 8,600 15,955 △7,355

지 6,900 12,764 △5,864

도 500 958 △458

군 1,200 2,233 △1,033

308 자치단체등이전 8,600 15,955 △7,355

지 6,900 12,764 △5,864

도 500 958 △458

군 1,200 2,233 △1,033

10 공기관등에대한경상적대행사업비 8,600 15,955 △7,355

◎정신건강토탈케어서비스 8,600 15,955 △7,355경정 8,600,000원

지 6,900 12,764 △5,864

도 500 958 △458

군 1,200 2,233 △1,033

영유아발달지원서비스 4,100 18,000 △13,900



부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 3,300 14,400 △11,100

도 200 1,080 △880

군 600 2,520 △1,920

308 자치단체등이전 4,100 18,000 △13,900

지 3,300 14,400 △11,100

도 200 1,080 △880

군 600 2,520 △1,920

10 공기관등에대한경상적대행사업비 4,100 18,000 △13,900

◎영유아발달지원서비스 4,100 18,000 △13,900경정 4,100,000원

지 3,300 14,400 △11,100

도 200 1,080 △880

군 600 2,520 △1,920

(시군개발)시각장애인안마서비스 49,644 0 49,644

지 39,615 0 39,615

도 3,129 0 3,129

군 6,900 0 6,900

308 자치단체등이전 49,644 0 49,644

지 39,615 0 39,615

도 3,129 0 3,129

군 6,900 0 6,900

10 공기관등에대한경상적대행사업비 49,644 0 49,644

◎시각장애인안마서비스 49,644 0 49,644

지 39,615 0 39,615

도 3,129 0 3,129

군 6,900 0 6,900

보훈관리 및 지원 805,650 802,350 3,300

도 5,450 3,400 2,050

군 800,200 798,950 1,250

보훈관리 및 지원 805,650 802,350 3,300

도 5,450 3,400 2,050

군 800,200 798,950 1,250

독립유공자 묘소 관리 2,500 1,200 1,300

도 1,250 600 650

군 1,250 600 650

301 일반보상금 2,500 1,200 1,300

도 1,250 600 650

군 1,250 600 650

01 사회보장적수혜금 2,500 1,200 1,300

◎독립유공자 묘지관리비 2,500 1,200 1,300경정 2,500,000원

도 1,250 600 650

군 1,250 600 650

독립유공자 의료비지원 6,000 4,000 2,000

도 4,200 2,800 1,400

군 1,800 1,200 600

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

도 4,200 2,800 1,400

군 1,800 1,200 600



부서: 주민생활과

정책: 보훈관리 및 지원

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 6,000 4,000 2,000

◎독립유공자 의료비지원 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

도 4,200 2,800 1,400

군 1,800 1,200 600

저소득층 생활안정 지원 1,683,580 1,681,941 1,639

국 1,161,274 1,167,675 △6,401

지 53,222 53,222 0

도 168,211 163,872 4,339

군 300,873 297,172 3,701

자활사업 추진 1,683,580 1,681,941 1,639

국 1,161,274 1,167,675 △6,401

지 53,222 53,222 0

도 168,211 163,872 4,339

군 300,873 297,172 3,701

자활소득공제 0 23,389 △23,389

국 0 18,711 △18,711

도 0 1,404 △1,404

군 0 3,274 △3,274

301 일반보상금 0 23,389 △23,389

국 0 18,711 △18,711

도 0 1,404 △1,404

군 0 3,274 △3,274

01 사회보장적수혜금 0 23,389 △23,389

◎자활근로참여자 자활장려금 0 23,389 △23,389경정 0원

국 0 18,711 △18,711

도 0 1,404 △1,404

군 0 3,274 △3,274

차상위계층 특별지원사업 97,000 87,360 9,640

도 48,500 43,680 4,820

군 48,500 43,680 4,820

101 인건비 97,000 87,360 9,640

도 48,500 43,680 4,820

군 48,500 43,680 4,820

04 기간제근로자등보수 97,000 87,360 9,640

◎차상위계층 특별지원사업 97,000 87,360 9,640경정 97,000,000원

도 48,500 43,680 4,820

군 48,500 43,680 4,820

내일키움통장 15,388 0 15,388

국 12,310 0 12,310

도 923 0 923

군 2,155 0 2,155

301 일반보상금 15,388 0 15,388

국 12,310 0 12,310

도 923 0 923

군 2,155 0 2,155

01 사회보장적수혜금 15,388 0 15,388

◎내일키움통장 15,388 0 15,388



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,310 0 12,310

도 923 0 923

군 2,155 0 2,155

주민자치 기반 강화 111,562 109,381 2,181

국 23,317 23,317 0

도 9,977 9,977 0

군 78,268 76,087 2,181

자원봉사 활동 활성화 111,562 109,381 2,181

국 23,317 23,317 0

도 9,977 9,977 0

군 78,268 76,087 2,181

자원봉사 코디네이터 지원사업(자체) 14,325 12,144 2,181

101 인건비 14,325 12,144 2,181

04 기간제근로자등보수 14,325 12,144 2,181

◎자원봉사코디네이터 시간외 수당

3,798 2,727 1,071

◎ 자원봉사코디네이터 퇴직금

1,110 0 1,110

경정 3,798,000원

1,110,000원*1명

취약계층지원 296,531 304,393 △7,862

국 126,390 132,221 △5,831

도 12,162 12,562 △400

군 157,979 159,610 △1,631

긴급복지지원 201,931 213,193 △11,262

국 126,390 132,221 △5,831

도 11,562 12,562 △1,000

군 63,979 68,410 △4,431

사례관리사업 운영비 11,738 15,000 △3,262

국 5,869 7,500 △1,631

군 5,869 7,500 △1,631

201 일반운영비 4,368 6,000 △1,632

국 2,184 3,000 △816

군 2,184 3,000 △816

01 사무관리비 4,368 6,000 △1,632

◎사례관리사업 운영비 4,368 6,000 △1,632

○사례관리 교육 및 홍보비

4,368 6,000 △1,632경정 4,368,000원

국 2,184 3,000 △816

군 2,184 3,000 △816

301 일반보상금 5,870 7,500 △1,630

국 2,935 3,750 △815

군 2,935 3,750 △815

01 사회보장적수혜금 5,870 7,500 △1,630

◎사례관리 사업비 5,870 7,500 △1,630경정 5,870,000원

국 2,935 3,750 △815

군 2,935 3,750 △815

희망울타리구축사업 4,000 6,000 △2,000



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

◎희망울타리지키미 운영 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

읍면사례관리 지원 0 6,000 △6,000

국 0 4,200 △4,200

군 0 1,800 △1,800

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

국 0 4,200 △4,200

군 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

◎읍면 사례관리 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 4,200 △4,200

군 0 1,800 △1,800

재해구호 5,800 5,200 600

도 600 0 600

군 5,200 5,200 0

재해구호 5,800 5,200 600

도 600 0 600

군 5,200 5,200 0

301 일반보상금 5,800 5,200 600

도 600 0 600

군 5,200 5,200 0

09 행사실비보상금 600 0 600

◎재해구호 교육비 600 0 600

도 600 0 600

저소득층학생교육비 신청.접수 지원 6,800 4,000 2,800

저소득층학생교육비신청.접수지원 6,800 4,000 2,800

101 인건비 6,800 4,000 2,800

04 기간제근로자등보수 6,800 4,000 2,800

◎저소득층 학생교육비 신청.접수 지원

6,800 4,000 2,800경정 6,800,000원

국민기초생활보장 6,538,744 6,542,420 △3,676

국 5,199,153 5,203,618 △4,465

도 655,838 655,838 0

군 683,753 682,964 789

국민기초수급자 지원 6,538,744 6,542,420 △3,676

국 5,199,153 5,203,618 △4,465

도 655,838 655,838 0

군 683,753 682,964 789



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육급여지원 21,503 20,714 789

308 자치단체등이전 21,503 20,714 789

08 교육기관에대한보조 21,503 20,714 789

◎국민기초생활보장수급자 교육급여지원

21,503 20,714 789경정 21,503,000원

기초수급자 정부양곡할인지원 68,919 73,384 △4,465

국 68,919 73,384 △4,465

301 일반보상금 58,989 63,454 △4,465

국 58,989 63,454 △4,465

01 사회보장적수혜금 58,989 63,454 △4,465

◎기초수급자 정부양곡 할인지원

58,989 63,454 △4,465경정 58,989,000원

국 58,989 63,454 △4,465

재무활동(주민생활과) 505,499 498,746 6,753

내부거래지출(주민생활과) 505,499 498,746 6,753

의료급여 진료비 등 부담금 505,499 498,746 6,753

701 기타회계등전출금 505,499 498,746 6,753

01 기타회계전출금 505,499 498,746 6,753

◎사회복지특별회계[의료급여사업]전출금

505,499 498,746 6,753경정 505,499,000원


